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Skärpta regler för rehabilitering  
Från och med den 1 juli 2008 införs nya regler om en så kallad 
rehabiliteringskedja i syfte att minska de långa sjukskrivningarna 
och att göra det möjligt för sjukskrivna att återgå i arbete. Vissa 
övergångsregler gäller dock.

Enligt de nya bestämmelserna ska Försäkringskassan ompröva en 
sjukskriven persons arbetsförmåga vid fasta tidsgränser. Prövning-
en avgör om den anställde ska ha rätt till sjukpenning eller inte. 

Dag 1-90
Försäkringskassan ska pröva om den försäkrade klarar sitt vanliga 
arbete. Arbetsgivaren och den anställde ska undersöka om ar-
betsplatsen kan anpassas eller om det är aktuellt att tillfälligt byta 
arbetsuppgifter.

Dag 91-180
Försäkringskassan ska ta ställning till om den försäkrade kan utföra 
något annat arbete hos arbetsgivaren. Om Försäkringskassan begär 
det, ska den försäkrade från och med den 1 januari 2009 kunna 
lämna ett utlåtande från arbetsgivaren som anger om det fi nns nå-
gon möjlighet till omplacering.

Dag 181–
Försäkringskassan ska bedöma om den försäkrade kan klara ett 
arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Prövningen mot hela 
arbetsmarknaden kan dock skjutas upp om det fi nns särskilda skäl.

Tidsgräns för sjukpenningen 
Sjukpenning med 80 procent av den sjukpenninggrundande inkom-
sten (SGI) ska endast betalas ut under 364 dagar inom en period av 
450 dagar. Den som lider av mycket allvarlig sjukdom och inte kan 
arbeta har dock rätt att få fortsatt sjukpenning med 80 procent.

Ladda ner Rehabiliteringskedjan på regeringens hemsida 
(http://www.regeringen.se/sb/d/1950)!

Läs mer på Försäkringskassans hemsida 
(http://www.forsakringskassan.se).

Nya regler för betalning av trängselskatt
Från och med den 1 augusti 2008 införs månatlig avisering för dem 
som är berörda av trängselskatt. Läs mer på Vägverkets hemsida 
(www.vv.se/trangselskatt)!



Kommuner får införa vårdnadsbidrag
Från den 1 juli 2008 kan de kommuner som vill införa vårdnadsbidrag för föräldrar 
som vill vara hemma och ta hand om sina barn när de är mellan ett och tre år. Föräld-
rarna har rätt att vara lediga på hel- eller deltid från arbetet. Bidraget ska vara skat-
tefritt och uppgå till maximalt 3 000 kronor per barn och månad. Det ska inte vara 
pensionsgrundande. 

Vårdnadsbidraget ska inte kunna ges till en förälder som redan har vissa andra bidrag, 
till exempel arbetslöshetsersättning, föräldrapenning, ålderspension, sjukersättning 
eller aktivitetsersättning.

Bonus till föräldrar som delar på föräldraledigheten 
Den 1 juli 2008 införs en så kallad jämställdhetsbonus i föräldraförsäkringen. Det 
betyder att den förälder som varit hemma längst med föräldrapenning får en skat-
tekreditering om han eller hon arbetar när den andra föräldern tar ut föräldrapenning. 
Skattekreditering innebär att det belopp man är berättigad till dras av från den slutliga 
skatten.

Intyg för att få tillfällig föräldrapenning 
Föräldrar, som måste vara borta från arbetet för vård av barn som inte har fyllt tolv 
år, har rätt till tillfällig föräldrapenning. Från den 1 juli 2008 måste föräldrarna kunna 
styrka att barnet har varit frånvarande med ett intyg från barnets förskola, familjedag-
hem, fritidshem eller skola. De olika verksamheterna är skyldiga att utfärda ett sådant 
intyg på föräldrarnas begäran. Syftet är att förhindra missbruk eller överutnyttjande av 
den tillfälliga föräldrapenningen.

Avtal träffat med Akademikerförbunden och SKTF 
Ett treårigt bransch- och löneavtal har träffats mellan Branschkommitté Trossam-
fund och Ekumeniska Organisationer samt Akademikerförbunden och Fackförbundet 
SKTF. Avtalet gäller perioden 2008-05-01—2011-04-30. 

Välkommen till kurs om grunderna i branschavtalet!
Den 25–26 september 2008 har du chansen att lära dig mer om grunderna i bransch-
avtalet på vår Grundkurs. Denna tvådagarskurs innehåller både teori och praktik. 
Föreläsningar varvas med enskilda övningar och grupparbeten. Läs mer i bifogade 
inbjudan. Anmäl dig på hemsidan under Utbildning (www.arbetsgivaralliansen.se) el-
ler via fax eller post. Välkommen med din anmälan senast den 3 september!

Ung med makt
Ideell Arena erbjuder ett mentor- & kunskapsprogram för unga människor med ledar-
funktion inom ideell sektor. Läs mer på www.ideellarena.se eller kontakta koordinator 
Charlotte Signahl på 070-775 44 68 eller charlotte@signahl.se.


